



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 23/2020**, visando a **Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Básica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI - CNPJ: 14.676.091/0001-94
Valor Total do Fornecedor: 176,00 (cento e setenta e seis reais).

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 176,00 (cento e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE/ LIXEIRA, material de confecção aço / ferro pintado, capacidade de 11 até 20 litros.	JSN E2	UND	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
Valor Total do Fornecedor: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE A PEDAL, material de confecção /capacidade: aço inox/de 30l até 49 litros.	Mor Linha Ágata-30L	UND	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00

FORNECEDOR: ANDREIA LORENZI -ME - CNPJ: 17.189.700/0001-79
Valor Total do Fornecedor: 7.236,00 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais).

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 1.794,00 (um mil, setecentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA DE EXAMES, material de confecção aço carbono pintado / aço inox	ALFRS ALF-MEC AC02	unidade	3	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00

	capacidade mínima de 150 kg estrutura de 01 a 02 gavetas					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 792,00 (setecentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCADA COM 2 DEGRAUS, material de confecção aço inoxidável	ALFRS ALF E2D	UNIDADE	6	R\$ 132,00	R\$ 792,00

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRO DE CURATIVOS, material de confecção aço inoxidável, acessório(s) balde e bacia.	ALFRS ALF CC I	UND	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRO MACA SIMPLES, material de confecção: aço inoxidável, possui suporte de soro/colchonete e grades laterais.	ALFRS ALF-CM I 01	UND	3	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEGATOSCÓPIO, especificação: tipo lâmpada fluorescente/ 2 corpos.	ALFRS ALF NI 02C	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00

LOTE 21 LOTE 21
Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	MESA DE MAYO, especificação: material de confecção aço inoxidável.	ALFRS ALF MM I	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
---	--	----------------	-----	---	------------	------------

FORNECEDOR: CIRURGICA PARMA LTDA - CNPJ: 10.368.534/0001-29
Valor Total do Fornecedor: 8.226,00 (oito mil, duzentos e vinte e seis reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros) câmara de esterilização em aço inoxidável. modo de operação /capacidade/ acessórios digitais/ até 25 litros.	STERMAX ASE	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLTRONA HOSPITALAR, descanso para os pés integrado, reclinção, acionamento manual material de confecção armação baixa aço / ferro pintado assento/encosto estofado courvin capacidade até 120 kg.	RN RN1100 2	UNIDADE	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 2.378,00 (dois mil, trezentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, especificações: capacidade/braços/pés de 130kg a 159kg/escamoteável/removível.	PROLIFE PL	UND	2	R\$ 1.189,00	R\$ 2.378,00

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 138,00 (cento e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, Especificação:	PREMIUM	UND	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00

	tipo/material de confecção da braceira analógico/nylon.	ADULTO				
--	---	--------	--	--	--	--

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), especificação: possui reservatório e válvula unidirecional, material de confecção: silicone cone, válvula de peep: não possui.	FARMATEX ADULTO	UND	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEBULIZADOR PORTÁTIL, especificação, tipo: compressor, número de saídas simultâneas: 01.	DARU NEBULAR	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esfigmomanômetro Infantil, especificação tipo/material de confecção da braceira analógico/tecido em algodão.	PREMIUM INFANTIL	UND	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 315,00 (trezentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, especificação, tipo/material de confecção da braceira analógico/nylon.	PREMIUM ADULTO	UND	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, especificação, tipo/material de confecção da braçadeira: analógico/tecido em algodão	PREMIUM OBESO	UND	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00

FORNECEDOR: EPB LONDRINA - COM DE EQUIP. MEDICO HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 22.540.455/0001-32

Valor Total do Fornecedor: 5.199,00 (cinco mil, cento e noventa e nove reais).

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 5.199,00 (cinco mil, cento e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO especificação: autonomia da bateria /auxílio rcp/acessório(s) 50 a 250 choques/ possui/ 1 par eletrodo.	INSTRAMED DEAIION	UND	1	R\$ 5.199,00	R\$ 5.199,00

FORNECEDOR: G.D.C. DA SILVA COSTA - ARAPONGAS - CNPJ: 09.721.729/0001-21

Valor Total do Fornecedor: 220,00 (duzentos e vinte reais).

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMADRE, material de confecção aço inoxidável capacidade de 2,1 litros até 3,5 litros	FORTINOX FORTINOX	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00

FORNECEDOR: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI - CNPJ: 18.031.325/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 7.215,00 (sete mil, duzentos e quinze reais).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OTOSCÓPIO SIMPLES, especificação iluminação fibra optica / halógena - xenon composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	RIESTER PENSCOPE	UND	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXÍMETRO DE PULSO, especificação, tipo portátil (de mão) com 1 sensor.	MÓBIL SAÚDE PRO PC66B	UND	4	R\$ 1.075,00	R\$ 4.300,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, especificação, iluminação interna fibra optica / halógena - xenon, composição 05 lâminas rígidas.	GOLDSTAR INFANTIL	UND	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 940,00 (novecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OTOSCÓPIO SIMPLES, especificação iluminação fibra optica / halógena - xenon composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	RIESTER PENSCOPE	UND	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00

FORNECEDOR: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.499.939/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais).

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, especificação, modo de operação: digital, capacidade máxima de pesagem: no mínimo 200 kg, material de confecção: estrutura em aço, peso líquido da balança máximo 6 kg, possui display integrado e tara	LIDER P200M	UND	2	R\$ 984,00	R\$ 1.968,00

FORNECEDOR: SALVI LOPES E CIA LTDA ME - CNPJ: 82.478.140/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 299,95 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 299,95 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, especificação auscultador aço inoxidável tipo duplo.	PREMIUM	UND	5	R\$ 59,99	R\$ 299,95

FORNECEDOR: VL FUZETI COMERCIAL ME - CNPJ: 05.523.731/0001-35
Valor Total do Fornecedor: 10.380,00 (dez mil, trezentos e oitenta reais).

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W), especificação: potência/função bipolar/alarms até 100 w.	EMAI TRANSM AI BP150	UND	1	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, especificação, fluxo de aspiração de 31 a 49 lpm, suporte com rodízios possui válvula de segurança e frasco termoplástico/vidro.	ASPIRAT EX INL-6005C	UND	4	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 42.319,95 (quarenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e cinco)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 20 de maio de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2308/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ Nº: 14.676.091/0001-94

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Basica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 176,00 (cento e setenta e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2309/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº: 00.802.002/0001-02

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Basica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2310/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ANDREIA LORENZI - ME

CNPJ Nº: 17.189.700/0001-79

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Basica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 7.236,00 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2311/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CIRURGICA PARMA LTDA

CNPJ Nº: 10.368.534/0001-29

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Basica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 8.226,00 (oito mil, duzentos e vinte e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2312/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: EPB LONDRINA - COM DE EQUIP. MEDICO HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ Nº: 22.540.455/0001-32

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Basica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 5.199,00 (cinco mil, cento e noventa e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2313/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: G.D.C. DA SILVA COSTA - ARAPONGAS

CNPJ Nº: 09.721.729/0001-21

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Basica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2314/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI

CNPJ Nº: 18.031.325/0001-05

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Básica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde
Valor Global: R\$ 7.215,00 (sete mil, duzentos e quinze reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2315/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ Nº: 31.499.939/0001-76

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Básica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2316/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: SALVI LOPES E CIA LTDA ME

CNPJ Nº: 82.478.140/0001-34

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Básica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 299,95 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2317/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 23/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VL FUZETI COMERCIAL ME

CNPJ Nº: 05.523.731/0001-35

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Básica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde

Valor Global: R\$ 10.380,00 (dez mil, trezentos e oitenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 20 de maio de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 23/2020, visando a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Básica de Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

EIRELI - CNPJ: 14.676.091/0001-94

Valor Total do Fornecedor: 176,00 (cento e setenta e seis reais).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 176,00 (cento e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE/ LIXEIRA, material de confecção aço / ferro pintado, capacidade de 11 até 20 litros.	JSN E2	UND	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA -

CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE A PEDAL, material de confecção /capacidade: aço inox/de 30l até 49 litros.	Mor Linha Ágata-30L	UND	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00

FORNECEDOR: ANDREIA LORENZI -ME - CNPJ: 17.189.700/0001-79

Valor Total do Fornecedor: 7.236,00 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.794,00 (um mil, setecentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA DE EXAMES, material de confecção aço carbono pintado / aço inox capacidade mínima de 150 kg estrutura de 01 a 02 gavetas	ALFRS ALF-MEC AC02	unidade	3	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 792,00 (setecentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCADA COM 2 DEGRAUS, material de confecção aço inoxidável	ALFRS ALF E2D	UNIDADE	6	R\$ 132,00	R\$ 792,00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRO DE CURATIVOS, material de confecção aço inoxidável, acessório(s) balde e bacia.	ALFRS ALF CC I	UND	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRO MACA SIMPLES, material de confecção: aço inoxidável, possui suporte de soro/colchonete e grades laterais.	ALFRS ALF-CM I 01	UND	3	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	NEGATOSCÓPIO, especificação: tipo lâmpada fluorescente/ 2 corpos.	ALFRS ALF NI 02C	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
---	---	------------------	-----	---	------------	------------

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA DE MAYO, especificação: material de confecção aço inoxidável.	ALFRS ALF MM I	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00

FORNECEDOR: CIRURGICA PARMA LTDA - CNPJ: 10.368.534/0001-29

Valor Total do Fornecedor: 8.226,00 (oito mil, duzentos e vinte e seis reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros) câmara de esterilização em aço inoxidável. modo de operação /capacidade/ acessórios digitais/ até 25 litros.	STERMAX ASE	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLTRONA HOSPITALAR, descanso para os pés integrado, reclinção, acionamento manual material de confecção armação baixa aço / ferro pintado assento/ encosto estofado courvin capacidade até 120 kg.	RN RN1100 2	UNIDADE	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 2.378,00 (dois mil, trezentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, especificações: capacidade/braços/pés de 130kg a 159kg/escamoteavel/removível.	PROLIFE PL	UND	2	R\$ 1.189,00	R\$ 2.378,00

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 138,00 (cento e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, Especificação: tipo/material de confecção da braçadeira analógico/nylon.	PREMIUM ADULTO	UND	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), especificação: possui reservatório e válvula unidirecional, material de confecção: silicone cone, válvula de peep: não possui.	FARMATEX ADULTO	UND	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEBULIZADOR PORTÁTIL, especificação, tipo: compressor, número de saídas simultâneas: 01.	DARU NEBULAR	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esfigmomanômetro Infantil, especificação tipo/material de confecção da braçadeira analógico/tecido em algodão.	PREMIUM INFANTIL	UND	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 315,00 (trezentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, especificação, tipo/material de confecção da braçadeira analógico/nylon.	PREMIUM ADULTO	UND	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
---	---	----------------	-----	---	-----------	------------

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, especificação, tipo/material de confecção da braçadeira: analógico/tecido em algodão	PREMIUM OBESO	UND	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00

FORNECEDOR: EPB LONDRINA - COM DE EQUIP. MEDICO HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 22.540.455/0001-32

Valor Total do Fornecedor: 5.199,00 (cinco mil, cento e noventa e nove reais).

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 5.199,00 (cinco mil, cento e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO especificação: autonomia da bateria /auxílio rcp/acessório(s) 50 a 250 choques/ possui/ 1 par eletrodo.	INSTRAMED DEA ION	UND	1	R\$ 5.199,00	R\$ 5.199,00

FORNECEDOR: G.D.C. DA SILVA COSTA - ARAPONGAS - CNPJ: 09.721.729/0001-21

Valor Total do Fornecedor: 220,00 (duzentos e vinte reais).

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMADRE, material de confecção aço inoxidável capacidade de 2,1 litros até 3,5 litros	FORTINOX FORTINOX	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00

FORNECEDOR: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI - CNPJ: 18.031.325/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 7.215,00 (sete mil, duzentos e quinze reais).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OTOSCÓPIO SIMPLES, especificação	RIESTER PENSCOPE	UND	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00

	iluminação fibroscópica / halógena - xenon composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXÍMETRO DE PULSO, especificação, tipo portátil (de mão) com 1 sensor.	MÓBIL SAÚDE PRO PC66B	UND	4	R\$ 1.075,00	R\$ 4.300,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, especificação, iluminação interna fibroscópica / halógena - xenon, composição 05 lâminas rígidas.	GOLDSTAR INFANTIL	UND	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 940,00 (novecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OTOSCÓPIO SIMPLES, especificação iluminação fibroscópica / halógena - xenon composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	RIESTER PENSCOPE	UND	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00

FORNECEDOR: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.499.939/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais).

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, especificação, modo de operação: digital, capacidade máxima de pesagem: no mínimo 200 kg, material de confecção:	LIDER P200M	UND	2	R\$ 984,00	R\$ 1.968,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	estrutura em aço, peso líquido da balança máximo 6 kg, possui display integrado e tara					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: SALVI LOPES E CIA LTDA ME - CNPJ: 82.478.140/0001-34
Valor Total do Fornecedor: 299,95 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 299,95 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTETOSCÓPIO O INFANTIL, especificação auscultador aço inoxidável tipo duplo.	PREMIUM	UND	5	R\$ 59,99	R\$ 299,95

FORNECEDOR: VL FUZETI COMERCIAL ME - CNPJ: 05.523.731/0001-35
Valor Total do Fornecedor: 10.380,00 (dez mil, trezentos e oitenta reais).

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W), especificação: potência/função bipolar/alarmede até 100 w.	EMAI TRANSM AI BP150	UND	1	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, especificação, fluxo de aspiração de 31 a 49 lpm, suporte com rodízios possui válvula de segurança e frasco termoplástico/vidro.	ASPIRAT EX INL-6005C	UND	4	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 42.319,95 (quarenta e dois mil, trezentos e dezenove e noventa e cinco)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 20 de maio de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

	PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL Estado do Paraná Exercício: 2020				
TERMO DE ADITIVO					
1º Termo aditivo do contrato nº 2130/2019, decorrente de Tomada de Preços nº 5/2019 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM QUADRA COBERTA NA LOCALIDADE VILA NOVA/VILA VELHA CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 880029/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSO ALVARO CANTAGALLO, e a empresa C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.293.865/0001-19, com sede no endereço SÃO PAULO, 40, CENTRO, CENTRO /valpara-PR neste ato representada por SYDNEI BOTELHO, portador do RG nº 10.619.363-0, portador do CPF sob nº 327.178.739-53, acordam por meio deste o que segue: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto a dilatação do prazo de execução em virtude do atraso da emissão da ordem de serviço, conforme justificativa anexa ao processo, passando a encerra-se em 16/05/2020, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. FAXINAL 14 de fevereiro de 2020. <table><tr><td>CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07</td><td>CONTRATADA C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 022.938.650-00119</td></tr></table> <table><tr><td>PREFEITO MUNICIPAL</td><td>SYDNEI BOTELHO RG: 10.619.363-0 CPF: 327.178.739-53 REPRESENTANTE LEGAL</td></tr></table>		CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07	CONTRATADA C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 022.938.650-00119	PREFEITO MUNICIPAL	SYDNEI BOTELHO RG: 10.619.363-0 CPF: 327.178.739-53 REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07	CONTRATADA C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 022.938.650-00119				
PREFEITO MUNICIPAL	SYDNEI BOTELHO RG: 10.619.363-0 CPF: 327.178.739-53 REPRESENTANTE LEGAL				

www.eletronet.com.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL																								
Estado do Paraná																								
Exercício: 2020																								
TERMO DE ADITIVO																								
1º Termo aditivo do contrato nº 2280/2020, decorrente de inexigibilidade nº 1/2020 de O presente Chamamento Público tem por objetivo o Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para a prestação de Serviços especializados de Saúde, nos consultórios, clínicas/hospitais particulares e nos consultórios do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme suas necessidades, de acordo com a Tabela de Procedimentos constante deste Edital. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa PASSARELI ATIVIDADES DE ENFERMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.739.301/0001-98, com sede no endereço PEDRO SUCH, 27, CENTRO, JARDIM BELA CASA FAXINAL-PR neste ato representada por CARLOS AUGUSTO PASSARELI FOGAÇA, portador do RG nº 34980153-8, portador do CPF sob nº 323.348.478-01, acordam por meio deste o que segue: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 2 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 48.690,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e noventa reais), corresponde ao acréscimo de 25,0% com finalidade de De acordo com ofício da Secretaria de Saúde com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. <table border="1"><thead><tr><th>Lote</th><th>Ordem</th><th>Item</th><th>Descrição</th><th>Quantidade</th><th>Valor Unit.</th><th>Valor Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>11</td><td>9493</td><td>Falecimento Carga horária Semanal 40 Horas</td><td>12,00</td><td>4.057,5000</td><td>48.690,0000</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL:</td><td>48.690,00</td></tr></tbody></table> FAXINAL, 12 de maio de 2020. YLSN ALVARO CANTAGALLO -45367485987 CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07 PREFEITO MUNICIPAL CONTRATADA PASSARELI ATIVIDADES DE ENFERMAGEM LTDA CNPJ:277.393.010-00198 CARLOS AUGUSTO PASSARELI FOGAÇA RG:34980153-8 CPF:323.348.478-01 REPRESENTANTE LEGAL				Lote	Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	1	11	9493	Falecimento Carga horária Semanal 40 Horas	12,00	4.057,5000	48.690,0000	TOTAL:						48.690,00
Lote	Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total																		
1	11	9493	Falecimento Carga horária Semanal 40 Horas	12,00	4.057,5000	48.690,0000																		
TOTAL:						48.690,00																		



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 21 de maio de 2020

Ano 2020 Edição nº 345/2020

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br